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Membrana grafenu dla destylacji

Grupa badaczy pod przewodnictwem profesora Andrieja Gejma zademonstrowała membranę
opartą na tlenku grafenu nieprzenikalną dla gazów i płynów (to znaczy, że jest próżnioszczelna), ale
umożliwiającą swobodne parowanie wody.

- Płachty tlenku grafenu układają się w taki sposób, że jest między nimi dość miejsca na jedną
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warstwę molekuł wody - tłumaczą badacze - Woda zamarza tworząc warstwy lodu o grubości jednej
molekuły, które następnie przesuwają się po powierzchni grafenu z praktycznie zerowym tarciem.
Jeśli inny atom lub molekuła zdoła się tam dostać okazuje się, że włośniczki zwężają się przy niskiej
wilgotności lub są blokowane przez molekuły wody.

Membrana może być wykorzystywana do usuwania wody z mieszanki lub pojemnika. Badacze
zamknęli butelkę wódki taką membraną, wskutek czego woda stopniowo wyparowała, a trunek stał
się mocniejszy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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